
 
 

 
 

KLASA: 602-04/18-10/05 

URBROJ: 251-73/02-18-3 

Zagreb, 12. srpnja 2018. 

 

Na temelju članka 27. stavak 7. Statuta Fakulteta političkih znanosti Sveučilišta u Zagrebu, 

Fakultetsko vijeće na 13. sjednici održanoj 12. srpnja 2018. godine donijelo je 

 

 

O D L U K U 

 

o izmjenama i dopunama studijskog programa diplomskog studija Novinarstva  

u rasponu do 20% 

 

I. 

Nastavni plan diplomskog studija Novinarstva odobren dopusnicom Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i športa KLASA: UP/I-602-04/05-16/735, URBROJ: 533-07-05-2 od  15. rujna 
2005., dopisom Radne skupine za studijske programe Sveučilišta u Zagrebu KLASA: 602-
04/12-12/76, URBROJ: 380-061/030-12-3 od 29. svibnja 2012., te dopisom Odbora za 
upravljanje kvalitetom Sveučilišta u Zagrebu KLASA: 602-04/17-12/50, URBROJ: 380-
061/030-17-3 od 19. srpnja 2017.: : 
 

- mijenja se promjenom statusa predmeta:  
1. Pravo javnih medija – postaje izborni predmet 
2. Interkulturalna komunikacija i medijacija – postaje izborni predmet 

 
- mijenja na sljedeći način: 

1. smanjuje se broj ECTS-a diplomskog rada (s 22 na 15 ECTS-a) 
 

- dopunjava se uvođenjem sljedećih novih izbornih predmeta: 
1. Mediji demokracija i participacija 
2. Comparative Media Systems 
3. Kreativne metode I i II – 3 ECTS-a 
4. Mediji i svakodnevica 
5. Politička ekonomija medija u digitalnom okolišu 
6. Retorika medijske poruke 
7. Tematsko novinarstvo 
8. Novinarstvo u međumedijskom okruženju 
9. Istraživačko novinarstvo 
10. Lobiranje 
11. Odnosi s javnošću u neprofitnim organizacijama 
12. Odnosi s javnošću u turizmu 



 
 

 
 

13. Javna diplomacija i strateško komuniciranje država 
14. Data Driven Strategic Communications 
15. Viralno komunikaciranje 
 

- mijenja se ukidanjem sljedećih predmeta: 
1. Umijeće intervjua 
2. Popularna kultura 

 

 

DEKANICA 

 

Prof. dr. sc. Lidija Kos-Stanišić 

 

 

Dostaviti: 

1. Sveučilište u Zagrebu 

2. studentska referada 

3. arhiva 


